INDICAÇÃO

Indica à Prefeitura de Santo André a necessidade

de remoção de entulhos acumulados na Rua

Armando Rocha, 529, Vila Palmares, reforçando

solicitação já realizada anteriormente.

Senhor Presidente,

O Vereador Lucas Zacarias, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, indicar

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Santo André que determine, por meio da Secretaria

competente, a retirada imediata dos entulhos acumulados na Rua Armando Rocha, nº 529, Vila

Palmares, com reforço de fiscalização e prevenção para evitar novas ocorrências.

Justificativa:

Moradores da Rua Armando Rocha, na altura do número 529, Vila Palmares, denunciam a

permanência de entulhos no local, mesmo após solicitação anterior para retirada.

A presença constante de restos de materiais de construção, móveis velhos e lixo urbano

compromete a limpeza pública, favorece a proliferação de insetos e roedores, e prejudica o

trânsito de pedestres e veículos.

A situação afeta diretamente a qualidade de vida dos moradores e a imagem urbana do bairro.

Diante da ineficácia da resposta anterior, reforça-se a necessidade de providências urgentes por

parte da Secretaria de Serviços Urbanos.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 20 de maio de 2025.

Lucas Zacarias

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003200390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T12:53:48-0300